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. Cadastro Estadual de Empresas Inidéneas ou Suspensas - CEIS
Legislagdo

Lei n® 8.666 de 21/06/1993 — Regulamenta o artigo 37, inciso XXI, da Constituicdo Federal, institui normas para licitagdes e contratos da
Administragdo Publica e d4 outras providéncias.

Lei n® 9.312 de 19/01/2010 — Institui o Cadastro Estadual de Empresas Inidéneas ou Suspensas — CEIS/MT, acessivel por meio do site do Governo do
Estado de Mato Grosso.

O que é?

O Cadastro Estadual de Empresas Inidoneas ou Suspensas é o banco de dados em que o Poder Executivo do Estado de Mato Grosso registra as
empresas que por ele contratadas que deixaram de prestar os servicos e ou entregar o bem contratado.

O registro no Cadastro é consequéncia de prévio processo administrativo que concluiu pelo ndo cumprimento do que fora contratado, podendo ser
entrega de bens ou a prestagdo de servigos.

O que evitar?
As empresas interessadas em contratar com o Poder Executivo do Estado de Mato Grosso devem evitar a pratica de atos, tais como:
* Recusar injustificadamente assinar o contrato ou retirar o instrumento equivalente, apds a adjudicacdo (art. 81 da Lei 8.666/1993);
* Atrasar injustificadamente a execu¢do do contrato (art. 86 da Lei 8.666/1993);
* Deixar de executar total ou parcialmente o contrato (art. 87 da Lei 8.666/1993);
‘ * Sofrer condenagdo por pratica de fraude fiscal dolosa, quanto ao recolhimento de tributos (art. 88 da Lei 8.666/1993);
* Praticar atos ilicitos com o fim de frustrar os objetivos da licitagdo (art. 88 da Lei 8.666/1993);

* Praticar atos ilicitos que demonstrem a inidoneidade para contratar com a Administragdo Publica (art. 88 da Lei 8.666/1993).

Como se € cadastrado?

Para ser cadastrado no CEIS é necessaria prévia punigdo da empresa.
A punigdo dar-se-a por meio de processo administrativo, no qual a contratada deve ser notificada a apresentar defesa, diante das constatacdes de
condutas em tese puniveis pela Administracdo Publica (contratante).
Obedecidos aos principios constitucionais do contraditério e da ampla defesa e considerado punivel o ato, a Autoridade Contratante deverd aplicar
a penalidade, publicd-la na imprensa oficial e encaminhar para registro no Cadastro Estadual de Empresas Inidéneas ou Suspensas.
Penas e implicagdes do cadastro
As penas previstas estdo na Lei 8.666/1993. S3o elas:
* Adverténcia
* Multa
* Suspensdo

* Declaragdo de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administragao.
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E importante ressaltar que em recente decisdo do Tribunal de Contas da Unido (TCU), a empresa langada no cadastro deve ter restricio ndo
somente referente ao ente da federagdo originario da punigdo, mas ela deve ser estendida a toda a Administragdo Publica.

Acesse aqui a decisdo (Acdrddo n.? 2218/2011-12 Camara, TC-025.430/2009-5, rel. Min. José Mucio, revisor Min. Walton Alencar Rodrigues,
12.04.2011)
(https://contas.tcu.gov.br/pesquisalurisprudencia/#/detalhamento/11/%252a/NUMACORDAO%253A2218%2520ANOACORDAO%253A2011/DTREL
EVANCIA%2520desc%252C%2520NUMACORDAOINT%2520desc/false/2).

Reabilitagdo

A reabilitagdo, que significa o cumprimento total da penalidade e a restituicdo dos direitos de participar de disputas para contratar com a
administragdo, também estd disposta na Lei n° 8.666/1993.

MATO GROSSO

Municipios (Http://Www.Mt.Gov.Br/Municipios)

Governo (Http://Www.Transforma.Mt.Gov.Br/)

Histéria (Http://Www.Mt.Gov.Br/Historia)

Geografia (Http://Www.Mt.Gov.Br/Geografia)

Cultura (Http://Www,.Mt.Gov.Br/Cultura)

Economia (Http://Www.Mt.Gov.Br/Economia)

Simbolos Oficiais (Http://Www.Mt.Gov.Br/Simbolos-Oficiais)
Leis (Http://lomat.Mt.Gov.Br/Legislacao/Diario_oficial)

SERVICOS

Cidaddo (Http://Www.Mt.Gov.Br/Servicos) .
Servidor Publico (Http://Www.Mt.Gov.Br/Servicos?Ciclo=Cv_servidor)
MT Cidad&o (Http://Www.Mtcidadao.Mt.Gov.Br)

CONTATOS
Lista De Telefones (Http://Www.Mt.Gov.Br/Telefones)
Ouvidoria (Http://Www.Ouvidoria.Mt.Gov.Br/Falecidadao/)

IMPRENSA

Sala De Imprensa (Http://Www.Mt.Gov.Br/Imprensa)
Noticias (Http://Www.Mt.Gov.Br/Noticias)

Rédio Paiaguds (Http://Www.Mt.Gov.Br/Radio-Paiaguas)
TV Paiaguds (Http://Www.Mt.Gov.Br/Tv-Paiaguas)

Fotos (Http://Www.Mt.Gov.Br/Fotos)

SITES INSTITUCIONAIS
Secretarias (Http://Www.Mt.Gov.Br/Secretarias)
Orgdos E Autarquias (Http://Www.Mt.Gov.Br/Orgaos)

TRANSPARENCIA
Portal Da Transparéncia (Http://Www.Transparencia.Mt.Gov.Br/)
Acesso A Informagdo (Http://Www.Auditoria.Mt.Gov.Br/Acesso-A-Informacao)

Contato

Palacio Paiaguas - Rua Des. Carlos Avalone, s/n - Centro Politico Administrativo | CEP: 78049-903 | Cuiabd - MT (ver no mapa
(https://www.google.com/maps/place/Casa+Civil+-+R.+C,+s%2Fn+-+Centro+Pol%C3%ADtico+Administrativo,+Cuiab%C3%A1+-+MT,+78050- .
970,+Brasil/@-15.5681567,-56.0762542,172/data=13m114b114m2!3m1!1s0x939db10494252255:0x3f0f310b98c4b0c8))

Fones: Lista de Telefones (http://www.mt.gov.br/telefones)

o
(Https://Www.Facebook.Com/Controladoriamt/) (Https://Www.Youtube.Com/Controladoriageraldoestadodematogrosso) (h

& (https://play.google.com/store/apps/details?id=br.gov.mt.cepromat.mtcidadao&hl=pt-BR)
(https://itunes.apple.com/us/app/mt-cidadao/id1062953749?mt=8)

Desenvolvido por (http://www.mti.mt.gov.br)
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Ver ata
Assistir Pregao

SIAG - Sistema de Aquisicdes Governamentais

SIAG

Sistema de Aquisi¢des Governamentais

Opgdes de Pesquisa

Selecione uma modalidade
de consulta:

@ Por CNPY/CPF Informe um Objeto para a pesquisa:

21.883.166/0001-73

O Por Razao Social

O Por Tipo de Sancio

Acesso ao
Portal de
Transparéncia
do Governo
Federal

Acesso ao
cadastro de
empresas
inidoneas e
suspensas do
Governo
Federal - CEIS

Pesquisar Limpar

Nenhum registro encontraco

https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/tabbasicas/FornecedoresSancionadosPageList.jsp
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: INTERMEDIO BRINDES LTDA

CPF/CNPJ: 21.883.166/0001-73

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relagio de responsiveis inidéneos para
participar de licitacio na administragao publica federal, por decisido deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relagdo consultada para emissao desta certiddo os responsaveis ainda nio
notificados do teor dos acordaos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certidao emitida as 11:10:20 do dia 14/10/2021, com validade de trinta dias a contar da
cmissao.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p—INABILITADO:5

Codigo de controle da certiddo: 9EVS5141021111020

Atengao: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado
de Sao Paulo

Débitos Tributarios Nao Inscritos na Divida Ativa do Estado de Sao Paulo

CNPJ / IE: 21.883.166/0001-73

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de Sao
Paulo de apurar débitos de responsabilidade da pessoa juridica acima
identificada, é certificado que nao constam débitos declarados ou apurados
pendentes de inscricdo na Divida Ativa de responsabilidade do estabelecimento
matriz/filial acima identificado.

N

N
Certidao n° 21070075632-74

Data e hora da emissao 08/07/2021 10:43:56

Validade 6 (seis) meses, contados da data de sua expedigao.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade no sitio
www.pfe.fazenda.sp.gov.br

Folha 1 de 1




PROCURADORIA GERAL DO ESTADO l\éi |

Procuradoria da Divida Ativa

Certidao Negativa de Débitos Tributarios
da
Divida Ativa do Estado de Sao Paulo

CNPJ Base: 21.883.166

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estado de S&o Paulo cobrar ou inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade da pessoa juridica/fisica acima identificada que vierem a ser apuradas, é certificado que:

nao constam débitos inscritos em Divida Ativa de responsabilidade do Interessado(a).

. Tratando-se de CRDA emitida para pessoa juridica, a pesquisa na base de dados é feita por meio do CNPJ Base,
de modo que a certiddo negativa abrange todos os estabelecimentos do contribuinte, cuja raiz do CNPJ seja
aquela acima informada.

Certidao n° 31817108 Folha 1 de 1
Data e hora da emissao 08/10/2021 18:40:37 (hora de Brasilia)
Validade 30 (TRINTA) dias, contados da emisséo.

Certiddo emitida nos termos da Resolugdo Conjunta SF-PGE n° 2, de 9 de maio de 2013.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade no sitio
http://www.dividaativa.pge.sp.gov.br



CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscricdo:  21.883.166/0001-73
Razdo Social: INTERMEDIO BRINDES LTDA ME

Endereco: VLA BOCA RICA VL SABESP 94 / MONTANHAO / SAO BERNARDO DO CAMPO
/ SP / 09792-250

A Caixa EconOmica Federal, no uso da atribuigcdo que lhe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa
acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuicées e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigagdoes com o FGTS.

Validade:05/10/2021 a 03/11/2021

Certificacdo Niimero: 2021100502182570978413
Informacdo obtida em 19/10/2021 16:35:23

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a \verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




MUNICIPIO DE SAO BERNARDO DO CAMPO T

SECRETARIA DE FINANGAS vy
DEPARTAMENTO DO TESOURO AT

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS DE TRIBUTOS MOBILIARIOS

Inscricdo Mobiliaria:  234.809-8
Contribuinte: INTERMEDIO BRINDES LTDA - ME

CNPJ: 21.883.166/0001-73

O Departamento do Tesouro CERTIFICA: que a situagéo fiscal para a Inscricdo Mobiliaria
supramencionada referente a Imposto Sobre Servigos de Qualquer Natureza, E REGULAR, até
a presente data.

Fica ressalvado o direito da Fazenda Publica Municipal, cobrar quaisquer dividas provenientes de
Tributos e Rendas Municipais, que venham a ser(em) constatado(s) em verificagdes futuras.

Certidao expedida na forma do Art. 340, da Lei Municipal N° 1802, de 26 de dezembro de 1969 e Resolugao
SF n° 549, de 27 de fevereiro de 2015.

Certiddo emitida as  17:06:44 27/08/2021 <hora e data de Brasilia>
Codigo de Autenticidade da Certidao: 9BCS8QM6B
Vaélida por 180 (cento e oitenta) dias a partir da data da sua emissao.

A aceitacdo desta CERTIDAO esta condicionada & verificagdo de autenticidade na internet, na pagina da
Secretaria de Finangas http://www.sf.saobernardo.sp.gov.br

Certidao emitida gratuitamente

Atencao: Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: INTERMEDIO BRINDES LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 21.883.166/0001-73

Certiddo n®: 16554949/2021

Expedicdo: 25/05/2021, as 17:38:31

Validade: 20/11/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Certifica-se gue INTERMEDIO BRINDES LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 21.883.166/0001-73, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resoluc¢do Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedic¢éao.

No caso de pessoa juridica, a Certidéo atesta a empresa em relacgéo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacgdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacdo das pessoas naturails e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.



